
  

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n.462                                                                                                          Maida 14.04.2023 

Al sito web della scuola 
 All’albo online 

Atti scuola 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”. AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024”, 
in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale. 
 
OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP 
Progetto in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8325 
CUP: F74D22002470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto sul “Regolamento di contabilità concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, D.I. n. 129 del 28.08.2018 e altre norme in materia; 
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 recante “Codici dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, 
n.56 (cd. Correttivo);  
 
 

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




  

 

VISTO il codice avviso/ decreto 941/2022- “Animatori digitali 2022-2024”;  
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 
azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la nota M.I. n. 91698 del 31.10.2022, con la quale viene comunicato che, al fine di poter procedere 
all’assegnazione delle risorse, è necessario che ciascuna istituzione scolastica trasmetta all’Unità di missione 
per il PNRR, tramite la piattaforma FUTURA, sia il codice CUP sia il relativo progetto entro le ore 13.00 del 
15 novembre; 
VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
15/11/2022 (Codice inoltro MI 8325);  
VISTA la nota di autorizzazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27.02.2023 trasmesso dal 
MIM in data 03.03.2023;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 52 dell’8 febbraio 2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, n. 454 del 28.03.2023, del finanziamento pari a € 2.000,00; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 
Codice Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-8325 
“Animatore digitale: 
formazione del personale 
interno” 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
Legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del 
Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, Articolo 2- Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4- Componente 1- del PNRR 

€ 2.000,00 F74D22002470006 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
www.istitutocomprensivomaida.edu.it e conservato agli atti della scuola 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 

 


